
UCHWAŁA NR IX/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 
w Rychtalu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały nr LXV/403/2023 Rady Gminy Rychtal 
(Dz. U. z 2023 poz. 10124) z dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rychtal, nie stanowiących jej 
własności, uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1.Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Rychtalu dotacji do 
kwoty 130 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja 
2 w wysokości do 127 400,00 zł oraz z budżetu Gminy Rychtal w wysokości do 2 600,00 zł. 

§ 2. Przyznana dotacja o której mowa w § 1 niniejszej uchwały przeznaczona w całości zostanie na prace 
związane z rewitalizacją rzeźby św. Jana Nepomucena znajdującej się na zewnątrz kościoła p.w. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Rychtalu. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania oraz rozliczenia dotacji o której mowa w § 1 zostaną określone 
w umowie dotacji zawartej z beneficjentem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5884D946-D18D-4E3F-8879-8D1E93520FD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 
edycja 2, na podstawie uchwały nr LXV/403/2023 Rady Gminy Rychtal (Dz. U. z 2023 poz. 10124) z dnia 
30 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie gminy Rychtal, nie stanowiących jej własności, podstawie ogłoszonego Programu oraz 
podjętej uchwały, Wójt Gminy Rychtal ogłosił możliwość składania wniosków o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków w Ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – edycja 2. 

W terminie wskazanym w uchwale Rady Gminy, proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Męczeństwa św. 
Jana Chrzciciela w Rychtalu, złożył wniosek o udzielenie dotacji. 

Wójt gminy Rychtal zarządzeniem nr 52/2023 z dnia 04.08.2023 r., powołał komisję, której zadaniem było 
przeprowadzenie oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków i przedstawienie Wójtowi wyników 
oceny w formie protokołu. W ramach ogłoszonego naboru przez Wójta Gminy Rychtal zostały złożone 
2 wnioski. Komisja pozytywnie oceniła złożone w terminie wnioski o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub remonty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków. Z pracy komisji został sporządzony protokół i przekazany do akceptacji Wójtowi. 

Wójt Gminy Rychtal zaakceptował wyniki przedstawione przez komisję i zadecydował o złożeniu 
2 wniosków o dofinansowanie w ramach RzPOZ – edycja 2. 

W ramach drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gminie Rychtal przyznano 
dofinansowanie do dwóch z złożonych przez Gminę Rychtal wniosków o udzielenie dotacji. W dniu 
05.10.2023 r., Bank Gospodarstwa Krajowego udostępnił promesy wstępne dla zadań objętych 
dofinansowaniem. 

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 uchwały Nr LXV/403/2023 Rady Gminy Rychtal (Dz. U. z 2023 poz. 10124) 
z dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Rychtal, nie stanowiących jej własności, decyzje 
o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Rychtal w formie odrębnej uchwały. 

Mając powyższe na względzie, proponuję udzielenie dotacji na w/w zadanie do kwoty 130 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5884D946-D18D-4E3F-8879-8D1E93520FD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


